

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA  <b>CNPJ:</b> 95.990.198/0001-04 <b>Telefone:</b> (49) 3358-9100 <b>Endereço:</b> RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO <b>CEP:</b> 89819-000 - Cordilheira Alta	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 13/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 22/2024 <b>Data do Processo:</b> 08/03/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 22/2024  
**b) Nr. Licitação:** 13/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 25/03/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA A REALIZAÇÃO DA II EXPOCORDI NO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC, conforme especificações constantes do anexo "A" deste edital.*

**Lote: 1**

**Participante: CW INSTALACOES ELETRICAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 2X10MM (UNIDADE METROS)	500,000	UN	2,90	1.450,00
2	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - CABO PP 2X2,5MM (UNIDADE METROS)	200,000	UN	5,05	1.010,00
3	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - TOMADA SOBREPOR 2P+T 10ª	130,000	UN	16,56	2.152,80
4	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - DISJUNTOR B1P C 25A MONOFÁSICO	30,000	UN	8,97	269,10
5	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - PLUG FÊMEA 2P+T 10A	30,000	UN	6,76	202,80
6	FITA ISOLANTE 18MMX20MT - FITA ISOLANTE 18MMX20MT	10,000	UN	10,89	108,90
7	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - CONECTOR PERFURANTE CDP 70 10-95 PIERCING	50,000	UN	11,93	596,50
8	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	30,000	UN	25,46	763,80
9	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - ABRAÇADEIRA NILON 200X3,6MM BRANCA PACOTE 100PEÇAS	5,000	UN	22,81	114,05
10	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - CONECTOR PERFURANTE CDP 120-120 PIERCING	50,000	UN	35,23	1.761,50
11	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - RELÊ FOTOELÉTRICO 220V	30,000	UN	44,52	1.335,60
12	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X50MM TRIFÁSICO (UNIDADE METRO)	300,000	UN	30,62	9.186,00
13	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - TRILHO DIN PARA FIXAÇÃO DE BORNES DE CONEXÕES 2M	1,000	UN	29,09	29,09
14	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - TOMADA INDUSTRIAL 32A 3P+T	10,000	UN	53,49	534,90
15	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - DISJUNTOR 3P C 50A TRIFÁSICO	10,000	UN	63,03	630,30
16	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - PLACA DE SAIDA SIMPLES MP30	10,000	UN	58,85	588,50
17	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - CAIXA LIGAÇÃO PROVISÓRIA CELESC	10,000	UN	133,64	1.336,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - BARRAMENTO TIPO PENTE TRIPOLAR 54P 63A 1M	1,000	UN	168,66	168,66
19	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - BLOCO AUTÔNOMO ILUMINAÇÃO EMERGÊNCIA 1200 LÚMES	20,000	UN	231,36	4.627,20
20	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - REFLETOR LED 6500K 400W	30,000	UN	257,71	7.731,30
21	2022 - MATERIAL ELÉTRICO EXPOCORDI - POSTE 7 METROS 150DAN	6,000	UN	771,00	4.626,00
22	2022 - MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA EXPOCORDI - MAO DE OBRA DE ELETROTECNICO PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS INSTALAÇÕES DE FORNECIMENTO DE ENERGIA (ILUMINAÇÃO, PONTOS DE ENERGIA)	360,000	H	43,76	15.753,60
23	2022 - MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA EXPOCORDI - MÃO DE OBRA DE ELETROTECNICO DE SOBREAVISO DURANTE OS HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO DO EVENTO.	300,000	H	43,76	13.128,00
24	2022 - HORAS CAMINHÃO MUNCK - SERVIÇO COM CAMINHÃO MUNCK (GUINDASTE HIDRÁULICO - PARA INSTALAÇÃO E RETIRADA DAS INSTALAÇÕES E POSTES)	60,000	H	254,90	15.294,00

**Total do Participante: 83.399,00**

**Total Geral: 83.399,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
FEIRA E FESTIVIDADES DO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO	06.001.13.392.2507.2003.3.3.90.00.00	R\$ 95.956,48

Cordilheira Alta, 25/03/2024

.....  
 RUDIMAR MARAFON  
 AUTORIDADE COMPETENTE

.....  
**Assinatura do Responsável**